
Pravidla Dáma 

 

 

▪ Hraje se na desce 8×8, na každé straně 12 kamenů ve 3 řadách na černých polích. 

▪ Kameny se táhne po diagonálách, vždy o jedno pole dopředu. 

▪ Dokončí-li kámen tah na poslední řadě (bílý b8,d8,f8,h8, černý a1,c1,e1,g1), mění se v 

dámu. Dáma se pohybuje po diagonálách dopředu i dozadu. 

▪ Kameny se skáče jen dopředu, dáma může skákat přes libovolný kámen na diagonále 

dopředu i dozadu a dokončit skok na kterémkoli poli za přeskočeným kamenem. 

▪ Hráč při skoku přenese svou figuru na konečné pole skoku, naznačuje přitom průběh skoku 

a až poté odstraní přeskočené figury z desky. Přes jeden kámen lze skákat jen jednou. 

▪ Skákání je povinné a figura po dokončení tahu nesmí mít další možnost skoku. Je-li více 

možností skákání, může si hráč vybrat bez ohledu na množství přeskočených kamenů 

soupeře. 

▪ Opomenuté skákání se promlčuje dalším tahem soupeře. 

▪ Dáma má při skákání vždy přednost před kamenem. 

▪ Partii vyhrává hráč, jehož soupeř nemá tah podle pravidel, tzn. že nemá již žádné figury, 

nebo jsou jeho figury zablokovány, nebo se vzdal. 

▪ Partie skončí nerozhodně dohodou hráčů, nebo když se vyskytne 3x stejná pozice. 
 


